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							AUTORITETI I KONKURRENCËS I REPUBLIKËS SË KOSOVËS

							

							
Autoriteti është person juridik me autorizime publike i pavarur në kryerjen e detyrave të veta të përcaktuara në ligjin bazik. Autoriteti për punën e vet i përgjigjet Kuvendit të Republikës së Kosovës.
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Ne i luftojmë kartelet dhe ndërhyjmë kundër pjesëmarrësve privatë dhe publikë që keqpërdorin pozicionin e tyre dominuese në treg.

						

					

				

			

						
				
					
						[image: ]
					

				

				
					
						
							LIGJI Nr. 08/L-056 PËR MBROJTJEN E KONKURRENCËS

							

							
Ky ligj zbatohet për të gjitha format e parandalimit, kufizimit ose keqpërdorimit të konkurrencës nga ndërmarrjet, në territorin e Republikës së Kosovës ose jashtë territorit të Kosovës, nëse këto veprime kanë efekte  në Kosovë
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